Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 23 de fevereiro de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 18, aprovado em

Sessão Ordinária de 08/02/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Antonio Carlos

Vaz de Almeida (Cula), através do qual solicita “realizar o recuo do ponto de mototáxi

localizado na parte superior da Praça Comendador Emílio Peduti (Praça do Bosque) de forma

a facilitar a circulação de pedestres, bem como, ao mudar o referido ponto, construí-lo com

material de alvenaria”, esclarecer o que segue:

Informamos que o solicitado foi encaminhado para realização de

vistoria técnica do setor de Engenharia desta Secretaria, em conjunto com a Secretaria Adjunta

de Mobilidade Urbana, para verificar a viabilidade de executar o solicitado, em conformidade

com as normas técnicas aplicáveis ao caso, e com a legislação cabível.

Sem mais, aproveito o ensejo para renovar meu voto de elevada estima

e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br